КОНТРАКТ  № 27/10 - 2006 г.
г. Челябинск                                                                                              «___» _________ 2007г.
ООО «НПО «КАСКАД-ТМ»  РФ, именуемое в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, в лице  генерального директора Назарова Андрея Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, в лице президента ______, действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1 В соответствие с настоящим контрактом Продавец продал, а Покупатель купил товар, ассортимент, количество и цена которого уточняется в прилагаемых к контракту спецификациях, подписываемых договаривающимися сторонами и являющимися неотъемлемой частью настоящего контракта.
2.СРОКИ ПОСТАВКИ
       2.1 Поставка товара должна быть осуществлена в течение 15 дней после предоплаты.
       2.2 Датой поставки считается дата в ТТН (CMR) с отметкой таможенных органов РФ, «Выпуск разрешен»
3.ЦЕНА
      3.1 Цена за единицу товара устанавливается в российских рублях согласно спецификации,                                                                                                      подписываемых договаривающимися сторонами и являющимися неотъемлемой частью настоящего контракта, и понимается на условиях FCA г. Челябинск  (ИНКОТЕРМС 2000).
      3.2 Общая стоимость контракта определяется всеми спецификациями, прилагаемыми к настоящему контракту.
4.КАЧЕСТВО
     4.1 Качество товара должно соответствовать европейским стандартам.
     4.2 Продавец гарантирует качество товара в течение 1 года с момента получения товара Покупателем.

     4.3 Качество товара подтверждается сертификатом изготовителя. Продавец  должен обеспечить                                             Покупателя инструкциями на поставляемый товар на русском языке.
     4.4 ПРОДАВЕЦ обязан за свой счет устранить недостатки, выявленные в период действия гарантии, в течение 25 календарных дней с момента получения соответствующего требования от ПОКУПАТЕЛЯ.

При выявлении дефектов товара в течение гарантийного срока составляется акт с участием представителя Торгово-Промышленной палаты страны ПОКУПАТЕЛЯ, о чем  ПОКУПАТЕЛЬ  письменно извещает ПРОДАВЦА в течении 10 дней с момента обнаружения дефектов.

5.УПАКОВКА И МАРКИРОВКА
     5.1 Упаковка должна обеспечить сохранность товара во время транспортировки  автомобильным транспортом, предотвратить порчу товара от атмосферных воздействий. Пломбировка, маркировка – завода изготовителя.
6.ОТГРУЗКА И ТРАНСПОРТИРОВКА
    6.1 Продавец оформляет необходимые документы (лицензии, сертификаты) за счет покупателя.
    6.2 Доставка товара осуществляется силами и средствами Покупателя.
    6.3 Место отгрузки - склад Продавца  г. Челябинск.
    6.4 Поставка товара производится на условиях FCA г. Челябинск.
    6.5 Продавец обеспечивает поставляемый Товар следующими сопроводительными документами:

          - накладная;

          - счет-фактура;

          - сертификат качества, выданный заводом-изготовителем Товара;

          - сертификат происхождения Товара СТ-1;

          - паспорт на поставляемый Товар;

          - копию экспортной грузовой таможенной декларации,

В случае отсутствия названных документов или допущенных в них ошибок, все штрафы и иные выплаты, взимаемые АТК РК при произведении таможенного оформления товара на таможенной территории РК, относятся на счет Продавца.

7.РАСЧЕТЫ ЗА ПОСТАВЛЕННУЮ ПРОДУКЦИЮ
    7.1 Оплата за поставленный товар производится в российских рублях по реквизитам ООО «НПО «КАСКАД-ТМ».
    7.2 100%-предоплата, на основании выставленного счета, в течение 10-банковских дней.
8.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
    8.1  В случае невыполнения, либо ненадлежащего выполнения сторонами взятых на себя по настоящему контракту обязательств,  виновная сторона уплачивает штраф в размере 0,1% от суммы контракта, за каждый день невыполнения обязательств.
   8.2  За каждый день просрочки поставки с Продавца взимается пеня в размере 0,1% от суммы контракта.
   8.3 В случае не поставки Товара Продавец осуществляет возврат денежных средств Покупателю в течении 15 банковских дней с момента окончания срока поставки.
9.ФОРС-МАЖОР
   9.1 Ни одна  из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если неисполнение является следствием изменения законодательства, наводнения, пожара, землетрясения и других стихийных бедствий, возникших после заключения контракта.
   9.2 Если любое из названных обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательств в     срок, установленный в контракте, то этот  срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обязательства.
   9.3 Сторона, по вине которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана немедленно (однако, не позднее 10 дней с момента их наступления и прекращения ) в письменной форме уведомить другую сторону о наступлении предполагаемого срока действия и прекращения вышеуказанных обстоятельств. Факты, изложенные   в уведомлении, должны быть подтверждены торговой (торгово-промышленной) палатой соответствующей стороны. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за невыполнение обязательства.
10.СРОКИ ИСКОВОЙ ДАВНОСТИ, АРБИТРАЖ
   10.1 Сроки исковой давности по требованиям сторон, вытекающим из настоящего контракта, устанавливаются в три года.

   10.2 Любой спор, разногласие или требование, касающееся контракта либо его нарушения, прекращения или недействительности подлежат рассмотрению в арбитражном суде по месту нахождения истца, в соответствии с правилами производства дел, в этом суде, с применением материального и процессуального права страны рассмотрения спора.
11.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
    11.1 Все налоги, сборы, связанные с выполнением настоящего контракта и взимаемые на территории Продавца – за счет Продавца, на территории Покупателя – за счет Покупателя.

    11.2 Все переговоры и переписка, предшествующие подписанию настоящего контракта, считаются недействительными. Ни одна из сторон не имеет права передачи своих прав и обязательств по контракту третьему лицу, без письменного на это согласия другой стороны.

    11.3 Всякие изменения и дополнения к настоящему контракту будут действительны лишь при условии, если они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами обеих сторон.

    11.4 Настоящий контракт  составлен в двух экземплярах на русском языке.
    11.5 Вся деловая переписка осуществляется на русском языке.

    11.6 При решении споров, вытекающих из данного контракта, стороны руководствуются Положением Венской конвенции 1980г. «О договорах международной купли-продажи товара».

    11.7 Договор, переданный по факсу, имеет полную юридическую силу.

    11.8 Срок действия договора  до 31.12.2007г.
12.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:                                                                                     ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО НПО «КАСКАД-ТМ»
РФ,454087 г.Челябинск,тел:230-24-13
ул. Кузнецова д.47,т/ф (351)269-76-80
ИНН 7451199790/КПП 745101001
Калининский филиал ОАО «Челиндбанк»                                                                                                                            ИНН101390089 ОКПО 37495203
К/с 30101810400000000711
Тел: (351) 2319514; 2697680
E-mail: kaskad-tm@mail.ru ; kaskadtm@list.ru
_____________________ Назаров А.В,
_____________________
                              М.П
            М.П.